Si in Nitophyllis dicere licet frondis structuram, ob proprium generationis modum cellularum, fieri proprio modo compositam — nimirum cellulas (transversali facta sectione frondis) videri rite superpositas, ab intima serie cellularum paginas versus radiantes, et hoc modo dispositas persistere, alium vero dispositionis ordinem generari in paucis Generibus, quorum cellulæ exteriores ulterioribus factis divisionibus, diverso modo dispositæ obveniant; de *Neuroglosso* forsân dicere liceret eandem primariam dispositionem alio modo perductam fieri, nimirum prolongatione cellularum interiorum in partibus adultioribus sensim facta. Facilius intelligatur totam compositionem frondis ejusmodi prolongatione cellularum interiorum fieri omnino mutatam; et ut medeatur incommodis, hoc modo in frondis textura ut putares obvenientibus, connectuntur cellulæ adultiores in Neuroglosso anastomosibus, cellularum series diversas invicem conjungentibus. Ab initio et in stratis exterioribus, dum cellulæ invicem adhuc minus diversæ adpareant, anastomoses ut prolongationes angulorum ipsarum cellularum persistunt; at in interiore fronde, cujus cellulæ interiores admodum prolongatæ exerescunt, fiunt ipsæ hæ cellulæ invicem consimilibus anastomosibus conjunctæ; et oritur hoc modo structura in Neuroglosso, quam ex una parte analogiam monstrare diceres cum *Platycliniis*, in quibus ejusdem paucissima indicia observare credidi; ex altera cum Pteridiis, quorum in costali regione obvenit stratum quasi proprium intercellulare, filis reticulatim junctis contextum, quod eundem in finem creatum facilius quispiam suspicaretur.

Quamquam igitur Neuroglosso Generi structuram sibi propriam, inter eam Nitophyllorum et Pteridiorum quodam-

modo intermediam, vindicare conatus sum, Genus tamen hoc, suadente structura cystocarpii, nec Nitophylleis pertinere, nec omnino cum Pteridio congruere, assumere audeam — si quoque quodam respectu characteres adesse viderentur, quibus cum utrisque quasdam prodere videretur analogias.

Juvenilem nimirum nucleum intra cystocarpium Neuroglossi observanti mihi adparuit hunc et quoad evolutionis ordinem et quoad structuram suam evolutam tum Delesseriis propriis adproximari, nec cum Nitophylleis bene convenire. Sunt inter Nitophylleas (quales hodie intellectas) typi (Platycliniae, hisque proximae formae), in quibus cystocarpia quodam respectu (quoad pericarpium formam et placentationem) cum Neuroglossis congruentia dicerem; at in his ipsum nucleum haud modo a me supra descripto in Neuroglossis evolutum vidi; et ipsa gemmidia Platycliniae vidi eximie pyriformia, in suo pedicello articulato simpliciusculo terminalia, dum gemmidia Neuroglossi vidi juvenilia obovata aut obovato-subglobosa, et maturescentia magis rotundato-ovalia, nunc majora quam in aliis Delesserieis obvenientia vidi.